
Alle Preise gelten monatlich.

Umfang Managed Cloud Personal Cloud

Private Cloud Installation - Fr. 22.00

Nextcloud oder ownCloud Software nach Wahl inkl. inkl.

Kosten pro Benutzer Fr. 2.75 Unlimitiert

Eigene Benutzergruppe inkl. Unlimitiert

Eigene Systemadministratoren - Unlimitiert

256-Bit AES-Speicherverschlüsselung inkl. inkl.

256-Bit TLS-Verschlüsselung inkl. inkl.

End-to-End-Verschlüsselung Aktivierbar Aktivierbar

Automatische Updates inkl. inkl.

Versionsverwaltung inkl. inkl.

Automatische Datensicherung 1 inkl. inkl.

Kontakte und Kalender inkl. inkl.

Zwei-Faktor-Authentifizierung inkl. inkl.

Basis Support 2 inkl. inkl.

Mit eigener Domain verbinden inkl. inkl.

Komplette Tarifuebersicht von SwissCloudHosting Carè

Gültig bis 30.06.2025

1 Ihre Daten werden täglich auf einem Backup-Server gesichert und können bei einer Fehlbedienung wiederhergestellt werden. Das 
Wiederherstellen von Daten wird pauschal verrechnet und ist unabhängig von der Datenmenge.
2 Überschreitet ein Support Fall den Rahmen unserer Kulanz, wird dieser als individueller Support im voraus offeriert.



Speicher Managed Cloud Personal Cloud

100 GB Fr. 2.75 inkl.

200 GB Fr. 5.50 Fr. 8.25

500 GB Fr. 11.00 Fr. 13.75

1 TB Fr. 24.75 Fr. 27.50

2 TB Fr. 35.75 Fr. 38.50

3 TB Fr. 57.75 Fr. 60.50

4 TB Fr. 79.75 Fr. 82.50

5 TB Fr. 107.25 Fr. 110.00

10 TB Fr. 189.75 Fr. 192.50

15 TB Fr. 272.25 Fr. 275.00

ab 20 TB Preis auf Nachfrage Preis auf Nachfrage

Optionen Managed Cloud Personal Cloud

Server mit ONLYOFFICE Community Edition 3 Fr. 3.30 Fr. 16.50

Zusätzliche Vorhaltezeit 4 Fr. 11.00 Fr. 11.00

Geographisch getrennte Replikation 5 Fr. 22.00 Fr. 22.00

Registrierung einer eigenen Domain Preis auf Nachfrage Preis auf Nachfrage

Dedizierter Server Preis auf Nachfrage Preis auf Nachfrage

Volltextsuche - Preis auf Nachfrage

Talk - Fr. 27.50

Files High Performance Back-end - Fr. 16.50



Service Managed Cloud Personal Cloud

Datentraffic Fairuse Fairuse

Einrichtungsgebühren Keine Keine

Zurücksetzen der Zwei-Faktor-Authentifizierung Fr. 80.00 Fr. 80.00

Zurücksetzen der Encryption Fr. 80.00 Fr. 80.00

Zurücksetzen von Konfigurationen Fr. 80.00 Fr. 80.00

Individueller Support Fr. 180.00 / Std Fr. 180.00 / Std

Individuelles Service Level Agreement Preis auf Nachfrage Preis auf Nachfrage

4 Lassen Sie Ihre Daten ein zweites Mal automatisch auf unsere Backup-Server spiegeln. Ihre Daten werden so auf mehreren Festplatten 
gesichert und zusätzlich für einen Monat vorgehalten. Das Wiederherstellen ist unabhängig von der Datenmenge kostenlos. Der Preis von 
Fr. 11.00 gilt bis zu 1 TB Speicher.
5 Schützen Sie Ihre unternehmenskritischen Daten vor allen Eventualitäten, mit mehreren geografisch getrennten Standorten. Eine 
weitere vollautomatisierte Datensicherung Ihrer Cloud erfolgt in einem hochverfügbaren Schweizer Rechenzentrum. Das 
Wiederherstellen ist unabhängig von der Datenmenge kostenlos. Der Preis von Fr. 22.00 gilt bis zu 1 TB Speicher.

3 Managed Cloud pro Benutzer mit 1 Simultane Verbindung / Personal Cloud mit 20 Simultanen Verbindungen


